

Reparatia viceurilor si copertinei blocului administrativ al Consiliului raional

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 593 423,46 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Viceuri				
1	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	3,90	652,01 649,78	2 542,85 2 534,15
2	RpCG29E	Demolarea peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare	m3	1,14	188,83 187,65	215,27 213,92
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	33,70	46,13 46,13	1 554,52 1 554,52
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	15,70	44,95 44,95	705,76 705,76
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane-unde se prevede teracota	m2	44,00	15,57 15,57	685,00 685,00
6	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	3,00	63,43 63,43	190,28 190,28
7	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	54,78 54,78	54,78 54,78
8	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m	11,00	3,46 3,46	38,06 38,06
9	RpSA04B	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind	m	14,10	5,19 5,19	73,23 73,23

1	2	3	4	5	6	7
		diametru de 63 mm - 110 mm				
10	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	16,32	<u>141,57</u> 51,90	<u>2 310,45</u> 847,03
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	16,32	<u>72,00</u> 40,35	<u>1 174,99</u> 658,48
12	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	238,50	<u>92,14</u> 69,19	<u>21 975,77</u> 16 502,29
13	RpCJ06C1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime, pentru suprafete curbe	m	5,00	<u>70,20</u> 59,97	<u>351,02</u> 299,83
14	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	5,00	<u>31,14</u> 28,83	<u>155,68</u> 144,15
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,50	<u>3,36</u> 1,62	<u>8,41</u> 4,04
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	2,50	<u>84,21</u> 70,34	<u>210,53</u> 175,86
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,50	<u>3,36</u> 1,62	<u>8,41</u> 4,04
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2,50	<u>36,45</u> 31,60	<u>91,13</u> 78,99
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,50	<u>3,36</u> 1,62	<u>8,41</u> 4,04
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,50	<u>40,92</u> 31,83	<u>102,31</u> 79,57

1	2	3	4	5	6	7
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart " Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	247,25	18,09 8,07	4 473,20 1 996,19
22	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	247,25	205,16 70,64	50 724,65 17 464,64
23	RpCP21A	Protectia muchiilor, cu corniere de aluminiu de 25x25mm-la colturi, ferestre si usi	m	50,00	9,66 5,77	482,80 288,30
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart " Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	82,50	18,09 8,07	1 492,52 665,97
25	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	82,50	192,96 86,50	15 918,91 7 136,00
26	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	82,50	195,07 63,43	16 093,15 5 232,65
27	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	15,00	2 953,61 271,00	44 304,12 4 065,03
28	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe blat -stolesnita cite 2buc-pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	5,00	896,40 106,67	4 481,99 533,36
29	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	10,00	545,14 95,14	5 451,39 951,39
30	SC13A1	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 500 x 600 mm, montata pe perete din beton	buc	10,00	736,30 40,36	7 362,99 403,62
31	SC12A1	Dulap cu polite 2.8*1*0.6 montate pe perete din beton inox	buc	5,00	1 278,83 28,83	6 394,15 144,15

1	2	3	4	5	6	7
32	SA08C	Teava din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm	m	64,60	64,26 37,48	4 150,89 2 421,14
33	SA38C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 1"	buc	50,00	3,38 2,88	169,15 144,15
34	SA08D	Teava din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 75 mm-la comanda beneficiarului	m	15,00	94,55 41,52	1 418,20 622,73
35	SA38H	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 3"	buc	10,00	5,11 4,61	51,13 46,13
36	SB06C	Piesa de legatură (cot, piesa de curățire, mufa dublă, compensator de dilatație și reducere) din teava PVC tip ușor (U), montată prin lipire, avind diametrul de 75 mm	buc	15,00	50,52 26,52	757,83 397,85
37	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau îngropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm-la comanda beneficiarului	m	46,00	58,75 18,45	2 702,68 848,76
38	SB06D	Piesa de legatură (cot, piesa de curățire, mufa dublă, compensator de dilatație și reducere) din teava PVC tip ușor (U), montată prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	24,00	49,56 31,71	1 189,51 761,11
39	CK50A	Tavane suspendate executate pe șantier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincate: suprafețe tavanelor plane	m ²	28,00	155,61 92,26	4 357,19 2 583,17
40	SA38I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 4"	buc	28,00	5,11 4,61	143,16 129,16
41	TsA02B	Săpătură manuală de pământ în spații limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pământ necoeziv sau slab coeziv	m ³	6,70	68,59 68,59	459,55 459,55

1	2	3	4	5	6	7
		adincime < 0,75 m teren mijlociu				
42	RCsU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	2,00	68,04 68,04	136,08 136,08
43	SB08G	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 160 mm	m	14,00	113,54 24,22	1 589,51 339,04
44	SB06F	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 160 mm	buc	5,00	68,62 40,36	343,08 201,81
45	CG32A	Umpluturi in stratari compactate cu mijloace manuale, executate cu pamint	m3	6,70	103,79 103,79	695,38 695,38
46	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1"	buc	5,00	161,88 10,38	809,39 51,89
47	SD09A	Robinet cu ventil, cu filetul tijeii la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 15-20 mm	buc	5,00	194,89 95,14	974,44 475,69
48	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, .)	m2	10,00	24,22 24,22	242,18 242,18
49	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	10,00	1 191,67 46,70	11 916,75 467,05
50	RpCO56A	Demontari: glassvanduri din mase plastice	m2	19,84	24,24 24,24	480,88 480,88
51	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice inclusiv usa cu accesorii la comada beneficiarului din panouri fixe montate mai sus cu 10cm de nivelul pardosellii-culoare gri	m2	78,80	1 054,93 46,13	83 128,43 3 634,89
52	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice inclusiv usa cu accesorii la comada beneficiarului din panouri fixe montate mai sus cu 10cm de nivelul pardosellii-in subsol pentru servitoare	m2	78,80	1 054,93 46,13	83 128,43 3 634,89
53	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat	buc	5,00	805,23 25,95	4 026,14 129,74

1	2	3	4	5	6	7
		pe perete din beton				
		<i>Total</i>	Lei			392 506,71
		Total Viceuri Inclusiv salariu				392 506,71 82 632,59
		2. Ventilare la WC				
54	RCsU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	5,00	68,04 68,04	340,19 340,19
55	RpVD02B	Curatirea canalelor de ventilatie vechi , avind perimetrul sectiunii de 700-1600 mm	m	52,50	32,29 32,29	1 695,20 1 695,20
56	RpVA05A	Montarea pe santier a canalelor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm	m	15,00	247,91 93,41	3 718,64 1 401,14
57	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	15,00	278,83 28,83	4 182,45 432,45
58	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw	buc	5,00	3 097,13 597,13	15 485,63 2 985,63
59	VC31A	Montarea detectorului la miscare la sistemul de ventilare	buc	5,00	1 641,04 141,04	8 205,18 705,18
60	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	10,00	53,59 17,88	535,86 178,75
61	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mmp	m	100,00	25,70 13,26	2 569,91 1 326,18
62	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 3x2.5mm	m	45,00	12,19 4,04	548,76 181,63
63	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala,	buc	5,00	61,12 15,57	305,62 77,84

1	2	3	4	5	6	7
		impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
64	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc	10,00	276,81 13,26	2 768,12 132,62
65	RpEE01A	Montarea interupatoarelor automate 25A	buc	5,00	51,52 15,57	257,62 77,84
		<i>Total</i>	Lei			40 613,18
		Total Ventilare la WC Inclusiv salariu				40 613,18 9 534,65
		3. Copertina 4.6x3.1				
66	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla,	m2	14,30	41,53 41,53	593,90 593,90
67	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,60	5 580,28 1 389,62	3 348,17 833,77
68	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	14,30	207,43 66,33	2 966,25 948,50
69	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice	m2	8,10	140,24 66,34	1 135,97 537,39
		<i>Total</i>	Lei			8 044,29
		Total Copertina 4.6x3.1 Inclusiv salariu				8 044,29 2 913,56
		4. Diverse lucrari				
70	TrB02A1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu tomberonul, pe distanta de 30 m	t	1,00	47,28 47,28	47,28 47,28
71	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	1,00	64,00 64,00	64,00 64,00
72	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km	t	1,00	33,30 0,00	33,30 0,00
		<i>Total</i>	Lei			144,58
		Total Diverse lucrari				144,58

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				111,28

		Total	Lei	441 308,76
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	21 418,22
		Transportarea	5 %	17 295,88
		Total		480 022,86
		Cheltueli de regie	2 %	9 600,46
		Total		489 623,32
		Beneficiul de deviz	1 %	4 896,23
		Total		494 519,55
		Tva	20 %	98 903,91
		Total deviz:		593 423,46
		Inclusiv salariu		95 192,08

Intocmit

SRL,,Nobil Constructie,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)